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Neels første år som præst 
Tilflytterinterview med Morten Lorenzen 
fra Gersø 

Kom og syng i kor 
Østrup præstegård 
Tak til Andreas Odbjerg 

Annabell og Frida planter træer. Foto: Ard Jongsma 

Foto: Gelænderlærkerne optræder i Veflinge kirke 
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MEDLEMMER AF Østrup-Skeby  
menighedsråd:  
Olle Fisker (formand), Birgit Vous, Karen 
Margrethe Clausen, Kari Hansen, Yvonne 
Durup, Lene Larsen, Esther B. Sørensen, 
Sheryl Nielsen, Kaj Hovhave, Bente Dahl 
Egeskov, Neel Christiansen og Keld B. 
Hansen 

Tal med præsten 
Det kan være en god ide at tale med 
præsten.  
...Hvis du trænger til nogen at tale med 
...Hvis du har sygdom og død alt for tæt 
på 
...Hvis du har svært ved at overskue livet 
...Hvis der er andet, du er ked af 
Præsten har tavshedspligt - det kan væ-
re en god grund til at tale med præsten 
Ring eller skriv til Keld B. Hansen på tlf. 
23 47 41 44 / kha@km.dk eller til Neel 
Christiansen på tlf. 30 33 84 34 / 
npc@km.dk for at få en samtale eller 
aftal, at I mødes. 

 
Artikel ved Karin Bloch Rochler, korleder 

GELÆNDERLÆRKERNEs junior / 
ungdomskor 
"Musikalitet, Fællesskab og Dannel-
se" 
Gelænderlærkerne ved Østrup, Gerskov 
og Skeby Kirker er efterhånden et gam-
melt anerkendt kirkekor for både piger 
og drenge. Gelænderlærkerne består af 
max. 24 faste aflønnede sangere -  (og 
et Spirekor). Koret medvirker ved ca. 8 
gudstjenester pr. år, 2-3 koncerter og 
deltager i fælles kordage og stævner.  
 
Der er ledige pladser i koret nu, så vil du 
være en del af stærkt og traditionsrigt 
fællesskab, hvor man lærer at synge 
flerstemmigt kor, synge solo, koncentrere 
sig, yde sit bedste og performe, når det 
gælder, så kontakt korleder Karin Bloch 
Rochler (61285162) 
Krochl@nordfynskommune.dk 
 
Gelænderlærkerne øver mandage kl. 
16.30 til 17.45 i Østrup Kirke eller konfir-
mandlokalet ved Østrup præstegård. 
Start den 21. august. 
 

Gelænderlærkernes  ”Spirekor” 
Gelænderlærkerne blev i marts 2023 udvidet 
med Spirekor (1.- 4. klasse) til senere opta-
gelse i junior/ungdomskoret fra 5. klasse.  
 
Spirekoret øver mandage fra kl. 15.30-16.30 
i Østrup Kirke eller konfirmandlokalet ved 
Østrup præstegård. 
 
Det er ganske Gratis at være i korene – og 
fra 4. klasse modtager de endda løn. Foræl-
dre til Spirebørn må gerne deltage i korti-
men, som er baseret på grundlæggende 
musikalsk udvikling med fokus på stemme-
udvikling gennem leg, dans og bevægelse.  
 
Har dit barn lyst til at være en del af stærkt 
fællesskab, hvor man udover at lære at syn-
ge kor, lærer at koncentrere sig, yde sit bed-
ste og performe, når det gælder, så kontakt 
Karin (krochl@nordfynskommune.dk) tlf. 
61285162 

Kom og syng med i vores kor 

Invitation til samtaler om troen og om livet 
Torsdag den 14. september kl. 19.30 
Sted: Østrup præstegård, Præstevejen 8 

Normalt taler vi ikke så tit med hinanden om, 
hvad vi synes er virkelig vigtigt her i livet, og 
hvad vi tror på, men her får du chancen for at 
gøre det.  
På aftenen vil jeg komme med et oplæg, og 
derefter er der lagt op til samtale, hvor der 
ikke på forhånd er givet en facitliste med de 
rigtige meninger, men hvor alle får mulighed 
for at byde ind med egne kommentarer og 
spørgsmål.  

Mange hilsener og forhåbentlig på gensyn 
Keld Balmer Hansen 

14 
SEPT 
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Kalender 

Folkekøkken Skovløkken 
(Et super godt tilbud om fællesspisning) 

Sted: Østrup Forsamlingshus, Strøbyvej 51 

Tid: kl. 18.00 den første onsdag i hver må-
ned: 2/8, 6/9, 4/10, 1/11, 6/12  

Pris: 
Voksne: 60 kr. Børn (3-12 år): 25 kr. 
Børn (0-2 år): Gratis 
Vand: 5 kr. Sodavand: 10 kr. Øl: 15 kr. 
Vin: 110/50/25 kr. Kage 5 kr.  
Kaffe/The: Gratis 

Tilmelding: 
Tilmelding skal ske fredagen FØR folkekøk-
ken-onsdag og sker ved betaling til Gry på 
mobilepay: 28973158. HUSK at angive hvor 
mange I kommer (børn/voksne/gratisbørn), 
samt angiv allergener eller vegetarønsker. 
(Hvis du ikke har mobilepay, så ring/sms til 
Gry). 

17 
AUG 

5. 
SEPT 

Vanddag for børn 
torsdag den 10.  

august kl. 10 - 13.30 
Sang og musik i Østrup kirke tirsdag 
den  5. september fra 19 til 21.15 

I løbet af denne koncert vil Jeannet Ulrikke-
holm, der er sanger og musiker, synge san-
ge med tekster af bl.a. Halfdan Rasmussen, 
Benny Andersen, Tove Ditlevsen, H.C. An-
dersen og Jeppe Aakjær. 

Deltagerne vil høre små uddrag af forfatter-
nes selvbiografier – bl.a. Halfdan Rasmus-
sens mesterværk ”Og det var det”, Benny 
Andersens ”Livsrejse med vigtige ophold”, 
Jeppe Aakjærs ”Fra min bitte-tid” og H.C. 
Andersens ”Mit livs eventyr”. 

Jeannet akkompagnerer på guitar, cello og 
guitarlut, og deltagerne er med på fælles-
sang. Der er også en lille afdeling med 
evergreens, som bl.a. andet Edith Piaf, 
Louis Armstrong og Elvis har gjort til udø-
delige klassikere. Få historierne bag de 
livsbekræftende og smukke sange, og få 
stof til eftertanke.  

I pausen serveres et glas vin 

Kom glad, og gå opløftet hjem. 

10. 
AUG 

Dette er et tilbud til alle skolebørn om en 
sjov og spændende dag ved Klintebjerg 
havn. Programmet er, at vi tager en tur til 
Vigelsø, vi fisker og ser, hvad der er af fisk 
og krabber i havnen, og vi rister pølser over 
bål og sejler i kajak. Man må gerne tage sine 
forældre og bedsteforældre med. 

Tilmelding til Keld B. Hansen. Ring eller sms 
til 23 47 41 44. 

Menighedsrådsmøder 
17. august og 21. september kl. 19.00 afhol-
der Østrup-Skeby menighedsråd menigheds-
rådsmøder. Møderne er offentlige, og derfor 
er du velkommen til at møde op og se, hvad 
der sker i dit lokale menighedsråd. 

Sted: konfirmandstuen ved Østrup præste-
gård. 

21 
SEPT 

Jeanett Ulrikkeholm 
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Orientering ved Keld Balmer Hansen 

 

 Østrup præstegård før og nu 

Brand i den gamle præstegård... 

”Tirsdag den 16. februar 1943 kl. ca. 11 
opstod der ild i Østrup præstegård. Branden 
blev opdaget kl. 11.15, hvorefter brandvæ-
senet fra Odense straks blev tilkaldt. Ilden 
opstod under taget ved køkkenskorstenen, 
antagelig ved, at skorstenen, mørnet af 
løbesod, i den stærke blæst har slået revne, 
hvorved gnister har kunnet flyve ud og an-
tænde stråtaget. Præsten, der på det tids-
punkt havde konfirmander, gik sammen 
med disse straks i gang med at redde ind-
boet, og i løbet af kort tid var en mængde 
mennesker kommet til stede, så præsten fik 
reddet det allermeste. Præstegården, der 
var trelænget bindingsværk tækket med 
strå og opført i 1661, nedbrændte til grun-
den i løbet af ca. et par timer”. 

Sådan står der om branden i en gammel 
embedsbog. I tiden efter branden er der 
også blevet fortalt om en ivrig rednings-

mand, der af gammel vane og i ærbødighed 
over for præstegården satte træskoene på 
trappestenen til den brændende bygning, 
mens han fór ind og ud. Det var jo stadig-
væk præstegården! 

I dag er der kun et enkelt minde om den 
gamle præstegård: 3 store syldsten, der 
står på rad og række i forhaven til den nu-
værende præstegård.  

Det vides ikke, om der har været en præ-
stegård før den gamle præstegård, der blev 
opført i 1661, og som altså brændte i 1943, 
men det er da meget sandsynligt. 

Ideen om en præstegård går tilbage til re-
formationen i 1536. Med reformationen blev 
det tilladt for præsten at gifte sig og stifte 
familie, og det var vigtigt, at præsten boede 
i sognet. Præsten skulle nemlig være til-
gængelig og en del af livet i sognet. Derfor 
blev der stillet en præstegård til rådighed.  

Østrup gamle præstegård 
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I århundreder har Østrup præstegård væ-
ret drevet som landbrug, og præsten har 
været landmand. Der hører 16 hektar jord 
til præstegården, og indtægterne fra land-
bruget har været præstens løn. Sådan er 
det jo som bekendt ikke længere. 

I løbet af 1600‐tallet fik sognepræsterne 
stadig flere opgaver som statslige embeds-
mænd. I 1646 beordrede Christian IV, at 
præsterne alle skulle føre nøjagtige kirke-
bøger med registre over fødte, viede og 
døde i sognet. Det gjorde de fleste præster 
ganske vist i forvejen, for en kirkebog var 
et vigtigt redskab i det daglige arbejde; 
men i en tid, hvor statsmagten var interes-
seret i at effektivisere skatteopkrævningen, 
kom præsternes kirkebogsføring til at få en 
ny betydning. 

Endnu i dag varetager landets præster per-
sonregistreringen. 
 
Den nuværende præstegård i Østrup 
Som afløser for den gamle præstegård, 
opførtes samme år og på næsten samme 
sted en ny præstegård.  

I den østlige ende af den nye præstegård 
blev der indrettet kontor til præsten og et 
undervisningslokale til konfirmandundervis-
ningen. I længden var det dog ikke holdbart 
at stuve konfirmanderne sammen på præ-
stens kontor. 
 
Derfor blev der i 1970 opført en fløj ved 
siden af præstegården til brug for blandt 
andet konfirmandundervisningen. Bygnin-
gen er i dag indrettet med et stort mødelo-
kale, et køkken, to toiletter og et kontor for 
sognepræst Neel Christiansen. 
 
Bygningen bliver kaldt for konfirmandstuen, 
selv om den også bliver brugt til meget 
andet end konfirmandundervisning. For 
eksempel afholdes der mange møder i kon-
firmandstuen: Frokostklubben for mænd 
holder til i konfirmandstuen, og vores børne
– og ungdomskor, Gelænderlærkerne, øver 
i konfirmandstuen. 
 
Præstegården er stadig et mødested i sog-
net, og det er også der, man kan møde 
præsten.  
 
Der er ingen fast kontortid, men hovedreg-
len er, at præsten skal være let at opsøge 
og tilgængelig for alle, der bor Østrup sogn 
og Skeby sogn.   

Østrup præstegård i dag 
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Klumme ved Keld Balmer Hansen 

Når jeg kort før Vissenbjerg drejer til højre 
for at komme på motorvejen mod Jylland, er 

det med sømmet i bund. Jeg accelererer 

temmelig meget for at komme op i høj fart, 
før jeg rammer motorvejen.  

 

Tilsvarende er det med vores samfund. Vi 
har sømmet i bund, og derfor kaldes vores 

samfund i dag for et ”accelerationssamfund”.  

 
Den stigende fart skyldes nok især den tek-

nologiske udvikling: Sociale medier og e-

mails binder mere og mere af vores tid. Ny-
hedsstrømmen bevæger sig i dag hurtigere 

end nogensinde før. Udsendelsen af love og 

regler er også accelereret.  
 

Og man opdager, at accelerationen sker i 

ens eget liv. Det kan man mærke på den 

måde, at der helst skal være fart på hele 

  Tak til Andreas Odbjerg 

tiden, og mange har svært ved at koble fra 
og geare ned med god samvittighed. 

 

Med accelerationen er der kommet en øget 
konkurrence i samfundet og dermed en 

trang til at ville være perfekt. De unge vil 

være perfekte, og de voksne vil også være 
det.  

 

Eksamen skal være perfekt, børneopdragel-
sen skal være perfekt, livet skal være per-

fekt. 

 
Derfor tak til Andreas Odbjerg, der synger 

om det uperfekte! Det finder du bla. i san-

gen fra 2022: ”Hvad skal verden med sådan 
en som mig?” 

 

Sangen er den mest streamede danske sang 

i 2022, så manden fra Søhus har her begået 

Andreas Odbjerg. Foto: Flemming Scully 
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Jeg’et i sangen har aldrig  
fået 12, kan ikke finde ud af 
så meget, slår sig hårdt og 

når ikke bussen  

en sang, der har givet temmelig meget gen-
lyd. 

 

Med sin sang taler han lige ind i den krise, 
mange befinder sig i, fordi man ikke synes, 

man slår til. 

 
Jeg’et i sangen har aldrig fået 12, kan ikke 

finde ud af så meget, slår sig hårdt og når 

ikke bussen. Men som det lyder i omkvædet:  
 

"Jeg var et mirakel / fra den dag jeg 

blev født / uh la uh la uh la uh / vent 
og se / jeg skal nok få styr på det." 

 

Måske var vi ved at bilde os selv ind, at vi 
kun har vores værdi i kraft af vores dygtig-

hed og præstationer, men Andreas Odbjerg 

har ret, når han synger, at vi alle er her på 
mirakuløs vis, og at det har vi lov til at være, 

selv om vi er middelmådige og begår den 

ene fejl efter den anden.  
 

Vi har værdi alene fordi vi findes. Og fordi vi 

findes kan vi "se på solen bli' orange / Årh… 
hvor er det bare smukt"  

 

Tiden er fuld af store og uoverskuelige kriser 
som for eksempel klimakrisen og biodiversi-

tetskrisen. Der er samtidig krig i Ukraine, og 

det ser ikke ud til at demokratierne vinder 

frem på verdensplan.  
 

Dertil kommer udfordringerne i vores eget liv, 

som vi går og tumler med. Frustrationerne 
melder sig fx hos mange, der lige er kommet 

hjem fra ferie. Man har besluttet sig for, at nu 

skal alting blive bedre. Man vil yde en ekstra 
indsats på job og i familien, og derefter håber 

man på det perfekte liv. Derfor ryger mange 

ned med stress efter en ferie; det er ikke let 
at ville være perfekt. 

 

Derfor er det godt at minde sig selv om, at 
verden allerede er skøn, solen bliver orange, 

og det er smukt. Den danske bøgeskov er 

også smuk. 
 

Uanset hvad vi præsterer er livet en gave, og 

det er et mirakel, at vi findes. Tak til Andreas 
Odbjerg for at minde os om det. 

”Hvad skal verden med sådan en som 
mig” ved Andreas Odbjerg: 
 
Måske jeg burde ha' en plan 
Jeg ta'r det dag for dag 
Jeg—, ved ikk', hva' jeg laver 
Der' folk, der bygger rumraketter 
For dem er livet ikk' meget lettere 
Jeg—, har lige lært at gå på hænder 
 
Omkvæd:  
Jeg var et mirakel 
Fra den dag jeg blev født 
Uh-la, uh-la, uh-la, uh 
Vent og se 
Jeg ska' nok få styr på det 
 
Jeg får karakter' i morgen 
De ka' kun vær' bedre end sidste år 
Jeg—, har aldrig fået 12 
Bussen går om lidt - den når jeg 
Strejfer lige lidt rundt og slår mig— 
Hårdt, jeg når den næste, hvis jeg vil 

Jeg var et mirakel 
Fra den dag jeg blev født 
Uh-la, uh-la, uh-la, uh 
Vent og se 
Jeg ska' nok få styr på det 
 
Nogle gange tænker jeg 
Hva' ska' verden med så'n en som mig 
Jeg—, ved ikk', hvor jeg ender 
Prøver på at find' balancen 
Mens jeg ser på solen bli' orange 
Årh, hvor er det bare smukt 
 
Jeg var et mirakel 
Fra den dag jeg blev født 
Uh-la, uh-la, uh-la, uh 
Vent og se 
Jeg ska' nok få styr på det 
Vent og se 
Jeg ska' nok få styr på det 
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Et år i kirken 
Sognepræst Neel Christiansen fortæller 
her om, hvordan hun i sit første år som 
præst har oplevet gudstjenesterne... 

Så har jeg været præst i godt et år. Jeg blev 
ordineret i domkirken den 22. maj 2022 og 
indsat i Østrup, Skeby og Gerskov kirker den 
29. maj. 

Ud over alt det nye jeg har skullet lære, så 
har det været en oplevelse for mig at være 
så meget i kirke. Førhen har jeg som mange 
andre kirkegængere været i kirke af og til, 
men pludselig har jeg været så meget i kir-
ke, at jeg har oplevet ’Årets gang i kirken’. 
Oplevelsen – eller indlevelsen – er selvfølge-
lig ikke blevet mindre af, at jeg selv har 
skrevet prædikenerne og i den forbindelse 
også læst om, hvad andre (præster) har 
tænkt om årets gang i kirken.  

Fest- og hverdagshalvår 
Kirkeåret starter 1. søndag i advent, og så er 
der to måder, man sædvanligvis tænker 
kirkeåret på. Den ene måde er at inddele 
kirkeåret i to halvdele, hvor den ene del er 
festhalvåret med jul, påske og pinse, og den 
anden del er hverdagshalvåret, den del, 
hvor søndagene hedder noget med trinitatis, 
fx ’15. søndag efter Trinitatis’, der i år er 
den 17. september. 

Fader, Søn og Helligånd 
Den anden måde, man kan inddele kirkeåret 
i, knytter sig til trosbekendelsens tre led om 
Faderen, Sønnen og Helligånden. Tiden fra 
1. søndag i advent og til og med langfredag 
handler om Gud Fader. Det er Faderen, der 
viser sig for mennesket via Sønnen – dels i 
Sønnens ankomst til jorden og dels i Søn-
nens fortællinger om, hvem Gud er.   

Sønnen bliver først hovedperson i tiden mel-
lem Påskedag og Kristi Himmelfartsdag, hvor 
vi ved opstandelsen og den senere himmel-
fart får bekræftet, at Kristus ER Guds Søn. 

I pinsen kommer Helligånden til disciplene, 
og de sendes ud for at fortælle evangeliet. 

Trinitatistiden (tiden mellem pinse og ad-
vent) handler så om, hvilke konsekvenser 
det har for mennesket, når vi hører om, at 
Jesus helbreder, tilgiver og udlægger evan-
geliet.  

Trinitatis og hverdagen 
Min første selvstændige gudstjeneste – efter 
min indsættelse i de forskellige kirker – var 
Pinsedag i Østrup kirke, som jo ved Hellig-
åndens komme netop er optakt til Trinitatis-
tiden. Jeg synes, det var meget interessant 
at starte min præstegerning i ’hverdags-
halvåret’. Vi er igen i ’hverdagshalvåret’, 
men det er ikke de samme tekster, som 
sidste år, da vi i kirken har tekster til hele to 
år. Det er stadig meget spændende at ar-
bejde med. Jeg har nu været igennem 
grundfortællingen i ’festhalvåret’ (jul, påske 
og pinse), og jeg glæder mig til her i efter-
året at arbejde med de sidste tekster i Trini-
tatistiden. 

Artikel vil Neel Christiansen 

Neel fotograferet ved ordinationen i  
domkirken den 22. maj 2022 
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Tilflytterinterview ved Keld Balmer Hansen 

Morten og Mette Lorenzen er flyttet til Gersø 

I april sidste år flyttede Morten og 
Mette Lorenzen fra Sjælland til Gersø, 
og om flytningen siger de, at den har 
været det helt rigtige. Den sidste dag 
i juli var kirkebladets udsendte på 
besøg hos Morten for at få et tilflyt-
terinterview - det var en dag, hvor  
Mette desværre ikke var hjemme. 
 
Meget nær det yderste af Gersø har Mor-
ten og Mette valgt at købe hus. Morten 
fortæller, at de i mange år har boet på 
Christianshavn. De har også været en tur 
omkring Nordsjælland, men for to år siden 
besluttede de at tage springet ud i det, 
som de inderst inde altid har gået og 
drømt om, nemlig at flytte til Fyn.  
 

Hemmeligheden bag drømmen om at flytte 
til Fyn består i, at Morten og Mette i mange 
år har haft sejlbåd, og de har  yndet at sejle 
omkring i de fynske farvande. Kort fortalt 
undersøgte de derfor boligmarkedet på Fyn, 
og så skete der det, at de ”faldt pladask” for 
deres nuværende bolig på Gersø.  
 
Huset opfylder nemlig to krav, som de på 
forhånd havde til en ny bolig: for det første 
ligger huset tæt på vandet. Der er kun cirka 
100 meter til vandkanten, og fra huset er 
der en skøn udsigt over Odense fjord. For 
det andet ligger huset i nærheden af en 
større by, dvs. Odense. Og Odense er virke-
lig en perle, fortæller Morten. Vi holder me-
get af jazz og kommer gerne på Musikhuset 

Morten Lorenzen samt hundene, London og Mumbai, foran  
hjemmet på Gersø 
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Dexter. I Odense er der også et godt kunst-
ner– og teatermiljø, og der er mange gode 
restauranter. Fra Odense er det også let at 
tage toget til København og til andre steder 
i landet, og det er vigtigt i forhold til mit 
arbejde. 
 
Roen og naboerne 
Derude på Gersø nyder parret både den 
landlige ro, og de nyder naboskabet. Nabo-
skabet kendte de ikke noget til på forhånd. 
Der er i alt otte fastboende familier på Ger-
sø, og Morten og Mette kunne ikke på for-
hånd vide, hvordan de ville passe ind i lokal-
samfundet. Det har vist sig, at de er faldet 
rigtig godt til blandt naboerne på Gersø. Her 
hygger man sig sammen, og man er rigtig 
gode til at hjælpe hinanden, forklarer Mor-
ten. 
 
To engagerede mennesker 
Da interviewet begynder, bliver jeg hurtigt 
klar over, at Morten og Mette er to engage-
rede mennesker, og at de allerede er godt i 
gang med at integrere sig på Fyn. 
 
Mette er forhenværende skolelærer. Hun er 
også kunstner, og hun har en stor indsigt og 
interesse i kunsten. Det får man fx en for-
nemmelse af, når man går rundt i stuerne 
og i haven. I stuerne er der en hel del male-
rier på væggene, og i haven er der fugle i 
keramik og skulpturer. I baghaven lægger 
jeg blandt andet mærke til skulpturen, 
”Grubleren”. ”Grubleren” viser en person, 
der sidder på en olietønde og grubler over 
klimakrisen og over, hvordan det dog kunne 
gå så galt med klodens tilstand. 
 
Mettes interesse for kunst har også ført til, 
at hun allerede er blevet formand for Kunst-
rådet i Nordfyns kommune, og den 1. no-
vember i år åbner hun et galleri i Overgade i 
Odense.  
 
Morten har også allerede engageret sig lo-
kalt. Han er kommet med i bestyrelsen i 
Sejlklubben Egensedybet. Det er i Egen-
sedybet, at de har deres motorbåd liggende. 
 
Mortens arbejde med sundhed 
Mens Mette er stoppet som lærer, er Morten 
stadig aktiv på arbejdsmarkedet. 
 
Han er oprindelig IT mand og har arbejdet 
med IT siden starten af 1980erne. I nogle år 
arbejdede han i USA, og han har haft sit 
eget IT firma herhjemme i Danmark.  
 
Sideløbende med sit arbejde har Morten 
interesseret sig for arbejdet med hjerneska-

dede. I mange år sejlede han hver sommer 
med en gruppe af hjerneskadede, og der 
oplevede han, hvordan nogle uger på vandet 
med fællesskab og små afgrænsede pligter 
højnede livskvaliteten betydeligt for en grup-
pe af mennesker, der ellers godt kunne føle 
sig sat ud på et sidespor i tilværelsen.  
 
Med tiden er Morten blevet mere og mere 
engageret i arbejdet med hjerneskadede, og 
på et tidspunkt solgte han sit firma, så han   
kunne gøre endnu mere for at hjælpe folk 
med hjerneskade. I de senere år har han 
været direktør i Hjerneskadeforeningen, og 
det er primært, hvad han bruger sit arbejds-
liv på i dag.  
 
I den forbindelse tager han ofte til møder på 
Christiansborg og i Kommunernes Landsfor-
ening. 
 
Da han samtidig er et engageret medlem af 
Radikale Venstre, rådgiver han også den 
radikale folketingsgruppe i spørgsmål vedrø-
rende sundhedspolitik. 
 
Han sidder også med i en medicinsk komite 
under Det etiske Råd. I den medicinske ko-
mite drøfter man for tiden alle de dilemmaer 
og etiske udfordringer, som den kunstige 
intelligens rejser, når den anvendes inden for 
sundhed. 
 
Oven i alt det andet er Morten også engage-
ret i EU´s sundhedspolitik. Han forklarer, at 
Coronapandemien afslørede, hvor svagt vi 
stod i Europa, da hvert eneste land i EU for-
søgte at tackle pandemien på sin egen må-
de. Landene i EU forsøgte fx at indkøbe vær-
nemidler hver for sig, og det blev en temme-
lig kaotisk affære. 
 
Derfor giver det god mening, at vi i EU går 
sammen om dele af sundhedspolitikken, og 
det skal ikke for at sænke standarten, men 
tværtimod for at hæve den. Morten er med i 
arbejdet med at udvikle EU´s sundhedsop-
gaver, og derfor tager han en tur til Bru-
xelles sådan cirka en gang om måneden. 
 
Engagementet i sundhedsarbejdet og arbej-
det med  hjerneskadede, forklarer Morten, er 
en berigelse for mig. Det opleves meget me-
ningsfyldt.  
 
Og når man er engageret i alle disse ting, 
siger Morten, er det velgørende at mærke 
roen her på Gersø. Når man ser ud på mar-
kerne og på fjorden giver det ro og mulighed 
for eftertanken. 
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London og Mumbai 
En beskrivelse af hjemmet på Gersø må 
ikke forsømme at nævne husets to øvrige 
beboere. Foruden Mette og Morten Loren-
zen er der to velvoksne hunde i huset. De 
hilser venligt på én, når man kommer på 
besøg. Den ældste hedder ”London”, og 
den er opkaldt efter en drøm, Mette en 
gang havde om at flytte til London. Den 
yngste hund hedder ”Mumbai”, og den er 
opkaldt efter en niece, der kommer fra 
Mumbai i Indien. 
 
Begge hunde elsker at ligge på gulvet og 
strække sig. Det ser ud, som om de forstår 
sig på at nyde livet. 
 
Kun positivt at sige 
Vi nærmer os afslutningen på mit besøg, 
og Morten benytter lejligheden til at sige, 
at købet af huset og haven på Gersø virke-
lig har vist sig at være den helt rigtige 
investering. Der er intet negativt at sige 
om dette sted, siger han. Det var det helt 
rigtige valg.  

Samtidig føler han og Mette, at de først nu 
- efter indflytningen i april sidste år - så-
dan rigtigt skal i gang med at udforske 
Fyn. For der er rigtig mange seværdige 
perler på Fyn. Der er fx kystbyerne, der er 
også øerne omkring Fyn, og så er der 
Odense Jazzfestival, som man kan tage til. 
Den afholdes den første uge i august.   
 
Jeg siger tak for interviewet. Det har væ-
ret et spændende møde. 
 
 
 

Udsigt fra baghaven ud over marker og Odense fjord 



Døbte: 
Oskar Høiberg Giselsson 
Pelle Heibøll Rasmussen  
 

Viede: 
Lars og Katrine Bjerre  
 
 

Døde: 
Henrik Aslak Larsen 
Birgit Kannegaard 

NAVNE 

Sognepræst og provst Keld B. Hansen, 23474144  
Sognepræst Neel Christiansen, 30338434  
Graver ved Østrup, Skeby og Gerskov kirker Henning Madsen, 41263411  
Organist: Niels Erik Clausen, 30556750 
Korleder for Gelænderlærkerne: Karin Bloch Rochler, 61285162 

 
Kirkens hjemmeside: www.oestrup-skeby-gerskov-kirker.dk 
Kirkens facebookside: Østrup, Skeby, Gerskov kirke 
Skovløkke Lokalråds hjemmeside: www.skovloekken.dk 

Kirkebladet er 
trykt på FSC 

certificeret papir, 
der støtter bære-
dygtigt skovbrug 

verden over. 

 

GUDSTJENESTER I GERSKOV, SKEBY OG ØSTRUP KIRKER 

Hvornår Gerskov Skeby Østrup 

Søndag 6/8                                           KBH  10.30  

Søndag 13/8                                         KBH   10.30 

Søndag 20/8                                         KBH 19.30   

Søndag 27/8                                         KBH   10.30 

Søndag 3/9                                           KBH  10.30  

Søndag 10/9            Gudstjeneste v. Fjordens  Dag i Klinte- Bjerg (KBH) 10.30 

Søndag 17/9                                         NPC   10.30 

Søndag 24/9 Høstgudstjeneste                NPC 11.00   

Søndag 1/10                                         NPC   10.30 

Søndag 8/10                                         NPC  11.00  


